DIÁRIO OFICIAL Nº 33694   79Quarta-feira, 05 DE SETEMBRO DE 2018

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180435

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2018-005GABIN
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DO TURISMO
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE AGÊNCIAS DE VIAGENS
OBJETO: Locação de área de pavilhão, totalizando 45m2 com
demarcação no piso para a montagem de um stand na 46º ABAV
- Expo Internacional de Turismo, com o objetivo de apresentar
ao Brasil e outros países os atrativos turísticos do Município de
Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 76.893,20 (setenta e seis mil, oitocentos e
noventa e três reais e vinte centavos)
VIGÊNCIA: 29 de Agosto de 2018 a 29 de Novembro de 2018
DATA DA ASSINATURA: 29 de Agosto de 2018

Protocolo: 357844

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE PRORROGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2018-008SEMOB

A Prefeitura Municipal de Parauapebas, mediante a Comissão
de Licitação devidamente designada, comunica a todos
os interessados que a sessão de recebimento e início da
abertura dos envelopes proposta e documentação referentes
ao processo licitatório na modalidade CONCORRÊNCIA de Nº
3/2018-008SEMOB, que tem como objeto a Contratação de
empresa para reforma e ampliação do Prédio Administrativo
do DMTT no Município de Parauapebas, Estado do Pará,
fi ca prorrogada para o dia 08 de Outubro de 2018, às 09:00
horas, na Sala de Reuniões da Coordenadoria de Licitações e
Contratos, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial,
S/N, no município de Parauapebas, Estado do Pará. Em razão de
modifi cações feitas no PRIMEIRO ADITIVO, que encontra-se na
íntegra no site www.parauapebas.pa.gov.br

PARAUAPEBAS - PA,  04 de Setembro de 2018.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 357840

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180437

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2018-001SEDEN
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: CARAJAS DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA-ME
OBJETO: Contratação de Micro Empresa, Empresa de
Pequeno Porte, Empreendedor Individual e Cooperativas para
Fornecimento de aparelhos de centrais de ar condicionado,
para a SALA DO EMPREENDEDOR,  que pertence à Secretaria
Municipal de Desenvolvimento - SEDEN, na Prefeitura Municipal
de Parauapebas, estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 24.820,00 (vinte e quatro mil, oitocentos e vinte reais)
VIGÊNCIA: 03 de Setembro de 2018 a 03 de Janeiro de 2019
DATA DA ASSINATURA: 03 de Setembro de 2018

Protocolo: 357843

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20170238
ORIGEM: CONTRATO nº 20170238
DECORRENTE: PREGÃO Nº9/2017-005SEMED
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMSA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÁS DE COZINHA, PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA PREPARAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR JUNTO ÁS
ESCOLAS DE ENSINO BÁSICO, NO MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS,
ESTADO DO PARÁ.
CONTRATADO: QUÉZIA LÚCIA COMÉRCIO DE GÁS GLP EIRELI-ME
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 380.395,00 (trezentos e
oitenta mil trezentos e noventa e cinco reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 07 de Julho de 2017 a 06 de
Julho de 2018.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: Inalterado
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 07 de Julho de 2017 a
06 de Janeiro de 2019.
PRAZO ADITADO NO 1º TAC: 06 (seis) meses (06 de Julho de
2018 a 06 de Janeiro de 2019).
DATA DO ADITIVO: 29/06/2018

Protocolo: 357847

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180429

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-010SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: C. M. FERREIRA AGÊNCIAS DE VIAGENS - ME
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de natureza continuada por intermédio de operadora ou
agencia de viagens para fornecimento, cotação, reserva, emissão

e cancelamento de passagens aéreas para o deslocamento
de servidores municipais, quando da execução das atividades
principais da Administração Pública, inclusive quando da realização
ou participação de cursos, seminários, reuniões e destinadas para
o uso de deslocamento de servidores, conselheiros municipais,
usuários do programa de TFD - Tratamento Fora de Domicílio, do
Município de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 250.002,34 (duzentos e cinquenta mil, dois
reais e trinta e quatro centavos)
VIGÊNCIA: 21 de Agosto de 2018 a 22 de Abril de 2019
DATA DA ASSINATURA: 21 de Agosto de 2018

Protocolo: 357875

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Na publicação do AVISO DE LICITAÇÃO, decorrente do
PREGÃO Nº 9/2018-002SEFAZ, publicado no DIÁRIO OFICIAL Nº
33692 PG 68, do dia 03/09/2018, verifi cou-se que houve um
erro de digitação na DATA DA LICITAÇÃO.
Desta forma comunica a todos interessados que:
Onde se lê:
Torna público que ás 09:00 horas do dia 17 de Setembro de 2018
Leia-se :
Torna público que ás 09:00 horas do dia 19 de Setembro de 2018

Parauapebas, 04 de Setembro de 2018.
 FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão Permanente de Licitação
Presidente

Protocolo: 357863

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO nº 20170192
DECORRENTE: PREGÃO Nº9/2017-001SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMED
CONTRATADA: J. S. SOUSA TELECOMUNICAÇÕES
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM
SUBSTITUIÇÃO EVENTUAL DE EQUIPAMENTOS E PEÇAS,
SUPORTE, MONITORAMENTO E ACESSO REMOTO PARA
INFRAESTRUTURA EM INSTALAÇÕES DE TELEFONIA FIXA QUE
ATENDERÁ DEPARTAMENTOS QUE FAZEM PARTE DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
CONTRATADO: J. S. SOUSA TELECOMUNICAÇÕES
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 180.101,60 (cento e oitenta
mil cento e um reais e sessenta centavos).
VALOR ADITADO NO 1º TAC: R$ 180.101,60 (cento e oitenta mil,
cento e um reais e sessenta centavos), E O PRAZO DE 12(doze)
meses (07 de Junho de 2018 a 07 de Junho de 2019).
DATA DO ADITIVO: 06/06/2018.

Protocolo: 357851

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PAU D’ARCO

.

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO DE RENOVAÇÃO
Contrato Aditivado Nº: 008/2017 Origem: Pregão Presencial
022/2017PMPD Contratante: Prefeitura Municipal de Pau D’arco.
Contratada: Reis & Rine Advogados Associados inscrita no CNPJ
sob o n.º 11.582.896/0001-80. OBJETO: RENOVAÇÃO POR
IGUAL PERIODO, em se tratando de serviços CONTINUADOS nos
termos do inciso II do artigo 57 da Lei nº 8.666/1993: Presente
contrato terá vigência pelo período remanescente ao exercício de
2017 a contar da data da sua assinatura e encerrar-se-á no dia
31 de dezembro de 2017, - Passando o referido contrato a ter
sua vigência prorrogada para 31 de Dezembro de 2018. Início
da Vigência: O presente Termo Aditivo entra em vigor 02 de
setembro de 2018. Data da Assinatura: 31 de Agosto de 2018.
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO DE RENOVAÇÃO
Contrato Aditivado Nº: 009/2017 Origem: Pregão Presencial
022/2017PMPD Contratante: Prefeitura Municipal de Pau D’arco
Contratada: Fogaca & Castro Serviços Administrativos Ltda-Me,
inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 13.437.258/0001-00. Objeto:
renovação por igual período, em se tratando de serviços
CONTINUADOS nos termos do inciso II do artigo 57 da Lei
nº 8.666/1993: Presente contrato terá vigência pelo período
remanescente ao exercício de 2017 a contar da data da sua
assinatura e encerrar-se-á no dia 31 de dezembro de 2017, -
Passando o referido contrato a ter sua vigência prorrogada
para 31 de Dezembro de 2018. Início da Vigência: O presente
Termo Aditivo entra em vigor 02 de setembro de 2018. Data da
Assinatura: 31 de Agosto de 2018.

Protocolo: 358166

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA DE PLACAS
AVISO DE LICITAÇÃO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Publica PREGÃO PRESENCIAL nº 9/2018-00045-SRP

Abertura 20/09/2018, ás 09hrs, Local: Sede do Poder Executivo,
localizada na Rua Olavo Bilac s/nº, Centro. Objeto: Registro de
preços para a eventual aquisição de material de limpeza, utensílio
doméstico, água e gás de cozinha para o funcionamento do Fundo
Municipal de Educação e FUNDEB (Fundo de Desenvolvimento da
Educação Básica).
Publica PREGÃO PRESENCIAL nº 9/2018-00046-SRP

Abertura 20/09/2018, ás 14h30min, Local: Sede do Poder
Executivo, localizada na Rua Olavo Bilac s/nº, Centro. Objeto:
Registro de preços para a eventual contratação de empresa para
o fornecimento de material de limpeza, Utensílios domésticos,
expediente, pedagógicos e materiais esportivo destinado as
execução do programa dinheiro direto na escola (PDDE).
Publica 2º CHAMADA PREGÃO PRESENCIAL nº 9/2018-00047-SRP
Abertura 21/09/2018, ás 09hrs, Local: Sede do Poder Executivo,
localizada na Rua Olavo Bilac s/nº, Centro. Objeto: Registro de
Preços para seleção de proposta mais vantajosa para futura
e eventual aquisição de materiais esportiva para atender a
demanda da Secretaria Municipal de Esporte e Educação do
Município de Placas/PA. Em 04-09-2018, Marcelo Ferreira dos
Santos - Pregoeiro.

Protocolo: 358168

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PRAINHA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro Of cial do Município de Prainha, torna público
que realizará o Pregão Presencial n° 9/2018-170807, tipo menor
preço por item, abertura dia 18/09/2018 ás 10:00. Objeto:
Aquisição de diversos equipamentos odontológicos para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Prainha,
retirada do edital na Sala de Licitação da Prefeitura Municipal,
situado na PA 419, km 01 - Bairro Jardim Planalto - Prainha-
Pará, das 08:00 as 14:00h também está disponibilizado no mural
dos jurisdicionados (TCM-Pa) e portal da Transparência Municipal
www.prainha.pa.gov.br, ainda pelo e-mail: licitaprh@gmail.com.
Adenilson Lobato Ferreira - Pregoeiro.

Protocolo: 358169

.

.

EMPRESARIAL
.

CARTÓRIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS
3.º REGISTRO DE IMÓVEIS DE BELÉM

Ofi ciala titular: Jannice Amóras Monteiro - Rod. Augusto
Montenegro, KM 7ª, 2.º piso, Parque verde, Belém/PA, CEP:
66.635-110 - CNPJ/MF 30.649.489/0001-98 - CNS: 13.954-3 -
(091) 3355-0375 - Cel.: (91) 98994-0123.
Bela. JANNICE AMÓRAS MONTEIRO, Ofi ciala do 3.º Registro
de Imóveis de Belém, da Comarca de Belém, Estado do Pará,
estabelecido na Rod. Augusto Montenegro, KM 7ª, 2.º piso,
Parque verde, Belém/PA, CEP: 66.635-110 - (091) 3355-0375 -
Cel.: (91) 98994-0123.

EDITAL DE LOTEAMENTO
FAZ PÚBLICO, para ciência dos interessados, em cumprimento
ao disposto no artigo 19, §3º, da Lei n.º 6.766, de 19 de
dezembro de 1979, que por STATUS CONSTRUÇÕES LTDA,
sociedade empresarial estabelecida na Av. Visconde de Souza
Franco, n.º 05, sala 1601 e 1602, Reduto, na cidade de Belém/PA,
66.053-000, inscrita no CNPJ/MF sob nº 05.035.230/0001-00,
Inscrição Estadual: 15.225.833-7, representada por seus sócios
administradores Sr. RICARDO FREITAS SEVERINO, nacionalidade
brasileira, empresário, CPF nº 635.061.732-00, carteira de
identidade nº 3033829-SSP/PA, residente e domiciliado na cidade
de Belém/PA e FERNANDO FREITAS SEVERINO, nacionalidade
brasileira, empresário, casado, CPF nº 661.410.442-04, carteira
de identidade nº 2827420-PC/ PA, residente e domiciliado na
cidade de Belém/PA. Deposita neste Cartório, à Rod. Augusto
Montenegro, KM 7ª, 2.º piso, Parque verde, Belém/PA, CEP:
66.635-110, o Memorial Descritivo, Planta, documentos relativos